RESOLUÇÃO CONSEACC/CP 38/2022

APROVA O QUADRO DE EQUIVALÊNCIAS DO
CURSO DE FARMÁCIA, CURRÍCULO 0022-B,
DO CÂMPUS CAMPINAS DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente do Conselho Acadêmico de Câmpus
– CONSEACC do Câmpus Campinas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24 do Regimento
da Universidade São Francisco – USF e em
cumprimento à deliberação do Colegiado em 26
de maio de 2022, constante do Parecer
CONSEACC/BP/CP/IT 24/2022, Processo
CONSEACC/BP/CP/IT 24/2022, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1.º Fica aprovado o quadro de equivalências do curso de Farmácia, currículo 0022-B, do

Câmpus Campinas da Universidade São Francisco – USF, conforme quadro anexo.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, complementando a Resolução CONSEACC/CP

1/2022.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, SP, 26 de maio de 2022.

Geraldo Peres Caixeta
Presidente

Anexo à Resolução CONSEACC/CP 38/2022

SEM. CÓDIGO COMPONENTE CURRICULAR CH CÓDIGO COMPONENTE EQUIVALENTE CH

3.º  GR04014 CITOLOGIA CLÍNICA 72 GR03112 CITOLOGIA CLÍNICA 72

4.º
GR04025 CUIDADOS FARMACÊUTICOS 72 GR03098 CUIDADOS FARMACÊUTICOS 72

GR04092 FARMACOLOGIA E TERAPÊUTICA 72 GR03096 FARMACOLOGIA E TERAPÊUTICA 72

5.º
GR03996 BASES QUÍMICAS DOS

MEDICAMENTOS 72 GR03091 BASES QUÍMICAS DOS
MEDICAMENTOS 72

GR04204 PRÁTICAS FARMACÊUTICAS 72 GR03092 PRÁTICAS FARMACÊUTICAS 72

7.º
GR04019 COSMETOLOGIA E ESTÉTICA 72 GR03104 COSMETOLOGIA E ESTÉTICA 72

GR04095 FARMACOTÉCNICA MAGISTRAL 72 GR03103 FARMACOTÉCNICA MAGISTRAL 72

8.º GR04018 CONTROLE DE QUALIDADE
MICROBIOLÓGICO 72 GR03108 CONTROLE DE QUALIDADE

MICROBIOLÓGICO 72

9.º

GR04004 BIOQUÍMICA CLÍNICA 72 GR03114 BIOQUÍMICA CLÍNICA 72

GR04158 PARASITOLOGIA CLÍNICA 72 GR03111 PARASITOLOGIA CLÍNICA 72

GR04129 HEMATOLOGIA CLÍNICA E
HEMOTERAPIA 72 GR03113 HEMATOLOGIA CLÍNICA E

HEMOTERAPIA 72

GR04143 MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA
CLÍNICA 72 GR03115 MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA

CLÍNICA 72

GR04079 ESTÁGIO SUPERVISIONADO:
CUIDADO À SAÚDE 200 GR03119 ESTÁGIO SUPERVISIONADO NO

CUIDADO À SAÚDE 240

10.º
GR04075 ESTÁGIO SUPERVISIONADO: CICLO

DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 290 GR03645
ESTÁGIO SUPERVISIONADO NO
CICLO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA

370

GR04254 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE
CURSO EM FARMÁCIA 72 GR03120 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE

CURSO 72

	RESOLUÇÃO CONSEACC/CP 38/2022

		2022-06-02T19:51:34+0000
	Diretor do Câmpus